
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY                  *MHMPXPNG4P02* 
Odbor ochrany prostředí                                               MHMPXPNG4P02 
Oddělení integrovaného povolování a o dpadového hospodářství   

 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157 

1/6 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 

 
 

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 

 Ing. Andrea Williams 

Č. j.: 236 004 228 

MHMP 2585161/2023 Počet listů/příloh : 3/1 

Sp. zn.: Datum: 

S-MHMP 1809623/2022 13.12.2023 

 

Rozhodnutí 

Odbor ochrany prostředí Magistrátu hl. m. Prahy (dále jen OCP MHMP), jako věcně a 

místně příslušný orgán veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství podle ustanovení § 21 

odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění (dále jen zákon o odpadech) 

a ustanovení § 31 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 

předpisů, rozhodl na základě žádosti o povolení k provozu zařízení ke sběru a úpravě odpadů 

ze dne 04.10.2022 podané účastníkem řízení: KOVO - GROUP ODPADY s.r.o., IČO: 

06913466, se sídlem Na vinobraní 3220/60, 106 00 Praha 10 - Záběhlice (dále jen žadatel), 

dnešního dne 

t a k t o :  

Podle ustanovení § 21 odst. 2 zákona o odpadech 

I.  uděluje povolení k provozu zařízení ke sběru a úpravě odpadů způsobem R12a - 

úprava odpadů před využitím některým ze způsobů uvedených pod označením R1 až 

R11 neuvedená v dalších bodech a R12d - úprava před recyklací nebo zpětným 

získáváním kovů a sloučenin kovů;  

 pro činnosti: 3.1.0 demontáž odpadu, činnost 3.3.0 balení, paketace, dělení, lisování 

a neoddělené soustřeďování odpadu a 3.4.0 třídění, dotřídění odpadu; dle přílohy č. 2 

a 5 k zákonu o odpadech,  

   
 KOVO - GROUP ODPADY s.r.o. 

Na vinobraní 3220/60 
106 00 Praha 10 - Záběhlice 
 
IČO: 06913466 

 

   

mailto:posta@praha.eu


  

 
 

2/6 Č.j. MHMP 2585161/2023                                                                                                                                    R-541 

 pro provozovnu (CZA00992): Kolbenova ul., Praha 14 (parc. č. 1070/1, k. ú. 

Hloubětín), GPS: 50°6´36.307´´N 14°32´4.461´´E,  

II. souhlasí s provozním řádem zařízení, který je součástí tohoto rozhodnutí (s počtem 20 

stran) 

III. Povolení se uděluje za těchto podmínek: 

1. Povolení se týká následujících odpadů zařazených dle vyhlášky č. 8/2021 Sb., o Katalogu 

odpadů a posuzování vlastností odpadů (Katalog odpadů), v platném znění: 

 Seznam odpadů je uveden na stranách č. 4 až 6 Provozního řádu. 

2. V souladu s § 14 dle Katalogu odpadů se do 31.12.2024 odpady zařazují ke druhu odpadu 

dle vyhl. č. 93/2016 Sb, o katalogu odpadů, ve znění účinném před dnem nabytí účinnosti 

zákona.    

3. V souladu s § 30 odst. 5 zákona o odpadech OCP MHMP určil druhy odpadů, do 

kterých mají být neodděleně soustřeďované odpady zařazeny: jednotlivé skupiny 

neodděleně soustřeďovaných odpadů a určené druhy odpadů, pod které se následně zařazují, 

jsou uvedeny na str. 7 a 8 provozního řádu.  

4. Toto povolení se v souladu s ustanovením § 22 zákona o odpadech vydává na dobu 

neurčitou a je vykonatelné dnem nabytí právní moci rozhodnutí o dodatečném povolení stavby.  

5. Zařízení bude provozováno v souladu s provozním řádem, který je součástí tohoto 

rozhodnutí.  

6. Základní kapacitní údaje zařízení:   Roční zpracovatelská kapacita: 20 000 t/rok,  

      Denní zpracovatelská kapacita:  100 t/den. 

 

Odůvodnění 

OCP MHMP obdržel dne 04.10.2022 žádost žadatele o vydání povolení k provozu zařízení ke 

sběru a úpravě odpadů způsobem R12a - úprava odpadů před využitím některým ze způsobů 

uvedených pod označením R1 až R11 neuvedená v dalších bodech a R12d - úprava před 

recyklací nebo zpětným získáváním kovů a sloučenin kovů; pro činnosti: 3.1.0 demontáž 

odpadu, činnost 3.3.0 balení, paketace, dělení, lisování a neoddělené soustřeďování odpadu 

a 3.4.0 třídění, dotřídění odpadu; dle přílohy č. 2 a 5 k  zákonu o odpadech pro provozovnu 

(CZA00992): Kolbenova ul., Praha 14 (parc. č. 1070/1, k. ú. Hloubětín).  

  



  

 
 

3/6 Č.j. MHMP 2585161/2023                                                                                                                                    R-541 

Jedná se o stávající zařízení. Příjezd do zařízení je z veřejné komunikace, ulice Kolbenova. 

Zařízení sestává z oploceného areálu, který je střežen kamerovým systémem se záznamem dle 

platné legislativy. Zařízení tvoří zpevněná manipulační plocha pro shromažďování odpadů, 

součástí je také zařízení pro zjišťování hmotnosti odpadu, mobilní eko sklad a mobilní buňka 

pro obsluhu. Účelem zařízení je sběr zejména železných a neželezných kovů, jejich ruční 

vytřídění na jednotlivé druhy a jejich demontáž (ruční demontáž, střihání, řezání plamenem 

a párání kabelů). K úpravě odpadů jsou využívány mobilní hydraulické nůžky KAJMAN 

a páračka kabelů MISTRA. V zařízení je využívána manipulační technika jako vysokozdvižný  

vozík, stohovací ruční vozík apod. V zařízení dochází k neoddělenému soustřeďování určených 

druhů odpadů na základě povolení k upuštění od odděleného soustřeďování odpadů, které je 

součástí tohoto rozhodnutí. Detailní popis zařízení a jeho součástí je obsahem provozního řádu 

zařízení. 

OCP MHMP vyrozuměl účastníka řízení dle ustanovení § 22 odst. 2 zákona o odpadech: obec, 

na jejímž území má být zařízení provozováno, tj. Městskou část Praha 14. Tento účastník se v 

celém průběhu řízení k předmětu žádosti nevyjádřil.  

Dne 08.11.2022 proběhlo v souladu s § 54 správního řádu ohledání na místě, kde byli přítomni 

zástupci žadatele a OCP MHMP. Z ohledání byl pořízen protokol pod č. j. MHMP 

2063880/2022, sp. zn. S-MHMP 1809623/2022, ze dne 08.11.2022. Na ohledání došlo k dohodě 

o doplnění podkladů pro vydání povolení k  provozu předmětného zařízení o rozhodnutí 

vyžadovaná podle stavebního zákona v souladu s přílohou č. 3 zákona o odpadech. Dále bylo 

s žadatelem dohodnuto rozšíření výčtu činností o činnost 3.3.0 neoddělené soustřeďování 

odpadu, která byla následně doplněno do provozního řádu zařízení.  

Žadatel byl usnesením č. j. MHMP 2216206/2022, sp. zn. S-MHMP 1809623/2022 ze dne 

28.11.2022 vyzván k odstranění nedostatků výše uvedené žádosti z důvodu nemožnosti doplnit 

rozhodnutí vyžadované podle stavebního zákona v  souladu s přílohou č. 3 zákona o odpadech. 

Žadateli byla stanovena lhůta k doplnění podkladů do 06.01.2023.  

Vzhledem k čekání na vyjádření dalších dotčených orgánů, požádal žadatel dne 06.02.2023 

o prodloužení určené lhůty k odstranění nedostatků předmětné žádosti do dne 31.03.2023. OCP 

MHMP žadateli vyhověl a usnesením č. j. MHMP 256424/2023. sp. zn. S-MHMP 

1809623/2022, ze dne 07.02.2023, lhůtu do žadatelem stanoveného termínu prodloužil.  

Žadatel však do požadovaného termínu neobdržel rozhodnutí vyžadovaná podle stavebního 

zákona dle přílohy č. 3 k zákonu o odpadech a proto dne 29.03.2023 požádal o další prodloužení 

lhůty k doplnění nedostatků předmětné žádosti. OCP MHMP tuto lhůtu následně usnesením č.j. 

MHMP 670374/2023, sp. zn. S-MHMP 1809623/2022 , ze dne 03.04.2023 prodloužil do 

termínu 30.07.2023.  



  

 
 

4/6 Č.j. MHMP 2585161/2023                                                                                                                                    R-541 

Dne 24.07.2023 požádal žadatel o opětovné prodloužení lhůty k  odstranění nedostatků 

předmětné žádosti a to ze shodného důvodu, tedy čekání na vyjádření dalších dotčených orgánů. 

OCP MHMP žadateli opětovně vyhověl vzhledem k tomu, že se jednalo pouze o jeden chybějící 

podklad a lhůtu usnesením č. j. MHMP 1607997/2023, sp. zn. S-MHMP 1809623/2022, 

prodloužil do 31.12.2023.  

Následně dne 07.11.2023 žadatel doplnil rozhodnutí o dodatečném povolení stavby pro stavbu: 

Sběrný dvůr (výkup barevných a železných kovů) stavba dočasná do 25.08.2025, Praha 9, MČ 

P14, na pozemku parc. č. 1068/1, 1068/16, 1069/1, 1070/1 v katastrálním území Hloubětín, 

vydané Úřadem městské části Praha 14, odborem výstavby, dne 06.11.2023, pod sp. zn. 

UMCP14/22/46999/OV/KOPZ, č.j. UMCP14/23/50881/OV/KOPZ. O doplnění podání byl 

dopisem č. j. MHMP 2365919/2023, sp. zn. S-MHMP 1809623/2022, ze dne 13.11.2023,  

informován účastník řízení – Městská část Praha 14, kterému byla stanovena přiměřená lhůta na 

vyjádření k podkladům pro rozhodnutí. Žadatel se do požadovaného termínu k  doplnění 

podkladů nevyjádřil.  

K žádosti bylo přiloženo souhlasné závazné stanovisko Hygienické stanice hlavního města 

Prahy č. j. HSHMP 52234/2022, sp. zn. S-HSHMP 52234/2022 ze dne 23.09.2023. Závazné 

stanovisko neobsahuje žádné specifické podmínky pro provoz zařízení.  

Dle ustanovení § 21 odst. 2 zákona o odpadech lze provozovat zařízení ke skladování, sběru, 

úpravě, využití nebo odstranění odpadu jen na základě povolení provozu zařízení vydaného 

příslušným krajským úřadem, přičemž nedílnou součástí tohoto povolení je i provozní řád 

zařízení odsouhlasený krajským úřadem. 

Žadatel předložil svou žádost v souladu se zákonem o odpadech a v souladu s přílohou č. 1 vyhl. 

č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, v platném znění, doloženou veškerými 

potřebnými doklady uvedenými zejména v příloze č. 3 k zákonu o odpadech. 

Součástí povolení provozu zařízení je i povolení k upuštění od odděleného soustřeďování 

odpadu, které se v souladu s § 30 odst. 4 považuje za úpravu odpadu (činnost 3.3.0). Skupiny 

odpadů, které se budou shromažďovat neodděleně, a odpady, pod které budou následně 

zařazeny, jsou uvedeny na str. 7 až 8 provozního řádu zařízení. Dle ustanovení § 30 odst. 5 

zákona o odpadech OCP MHMP zařadil neodděleně soustřeďované odpady jako jeden druh 

odpadu podle Katalogu odpadů dle jednotlivých skupin tak, jak je uvedeno v  provozním řádu 

zařízení. 

OCP MHMP posoudil předmětnou žádost ve smyslu ustanovení § 21 odst. 2 zákona o odpadech 

a shledal ji v souladu s povinnostmi vyplývajícími z tohoto zákona a prováděcích právních 

předpisů. Při dodržení technických podmínek provozu zařízení obsažených v  provozním řádu 

lze vlivy provozu povoleného zařízení na životní prostředí a zdraví obyvatel považovat za 

přijatelné.  



  

 
 

5/6 Č.j. MHMP 2585161/2023                                                                                                                                    R-541 

Vzhledem ke všem shora uvedeným skutečnostem bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno 

ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Toto rozhodnutí je rozhodnutím OCP MHMP jako orgánu veřejné správy v oblasti odpadového 

hospodářství a nenahrazuje žádná jiná rozhodnutí, stanoviska nebo vyjádření podle zvláštních 

předpisů. 

Dne 24.10.2022 a 10.11.2022 byly v rámci výše uvedeného správního řízení o vydání povolení 

k provozování zařízení k nakládání s odpady a současně o vydání povolení k upuštění od 

odděleného soustřeďování odpadů, uhrazeny v souladu s ustanovením § 5 odst. 2 zákona  

č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

správních poplatcích“) a dle položky 122 písm. b) a c) sazebníku správních poplatků, přílohy 

zákona o správních poplatcích, správní poplatky v  částce 500 Kč, slovy: pět set Kč a 1000 Kč, 

slovy: tisíc Kč. 

OCP MHMP žadatele upozorňuje, že: 

1) Provozovatel zařízení je povinen provést revizi povolení provozu zařízení, včetně 

provozního řádu, z hlediska jeho aktuálnosti a úplnosti a předložit krajskému úřadu zprávu 

o provedené revizi povolení provozu zařízení ke schválení ve lhůtě 6 let ode dne nabytí 

právní moci povolení provozu zařízení, jeho změny nebo rozhodnutí o schválení poslední 

zprávy o revizi. V případě, že zprávu ve stanovené lhůtě krajskému úřadu nepředloží, 

povolení provozu uplynutím této lhůty zaniká. Pokud provozovatel zařízení shledá, že je 

nezbytné provést změnu povolení provozu zařízení, požádá společně s předložením zprávy 

o revizi o změnu povolení provozu zařízení a v případě potřeby předloží návrh upraveného 

provozního řádu.  

2) Toto povolení může být změněno nebo zrušeno na základě ustanovení § 25 odst. 1 a 2 

zákona o odpadech.   

3) Provozovatel zařízení je povinen ohlásit údaje o zařízení určeném pro nakládání s odpady 

a údaje o zahájení, ukončení, přerušení nebo obnovení provozu zařízení. Zahájení a 

obnovení provozu zařízení je povinen ohlásit před zahájením nebo obnovením provozu. 

Přerušení nebo ukončení provozu zařízení je povinen ohlásit do 15 dnů ode dne, kdy tato 

skutečnost nastala. 

4) Odpady končící dvojčíslím 99 budou pro účely evidence doplněny technickým nebo běžně 

užívaným názvem odpadu ve smyslu ustanovení § 4 odst. 6 Katalogu odpadů. Pokud 

původce nebo oprávněná osoba zařadí pod jedno katalogové číslo končící na  dvojčíslí 99 

více druhů odpadů, budou se pro účely evidence tudíž odlišovat názvem odpadu, nikoli 

katalogovým číslem, musí být i tyto odpady v  souladu s § 30 zákona o odpadech 

soustřeďovány utříděně. 



  

 
 

6/6 Č.j. MHMP 2585161/2023                                                                                                                                    R-541 

Poučení o odvolání 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 a násl. správního řádu 

odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor 

s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve  lhůtě 15 

dnů ode dne jeho oznámení, k Ministerstvu životního prostředí, a to podáním učiněným u OCP 

MHMP. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.  

 

 

Ing. Jarmila Holešinská 

vedoucí oddělení integrovaného  
povolování a odpadového hospodářství 

Odbor ochrany prostředí 

 

podepsáno elektronicky 

 

 

Příloha 

Provozní řád zařízení 

 

 

Rozdělovník 

1/ Účastníkům řízení, doporučeně, fyz. osobám do vlastních rukou  

žadatel: KOVO - GROUP ODPADY s.r.o., IČO 06913466, Na vinobraní 3220/60,  
106 00  Praha 10 - Záběhlice (odeslání: Datová schránka) 

 
účastník řízení: Městská část Praha 14, IČO 00231312, Bratří Venclíků 1073/8,  

198 00  Praha 14 (odeslání: Datová schránka) 
 

2/ Spis 

 


		2023-12-13T15:15:40+0000




